
 

Nro 

RESISTENCIA, PROVINCIA DEL CHACO 

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 

19/10/2017 

Concurso de Precios 00595 
02 - SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 

Sírvase cotizar precio por el suministro que se indica a continuación de acuerdo con las especificaciones que se 
adjudica. 

Saludo a Ud. (s) muy atte. 

Día: Mes: Año: Apertura a las : Horas 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ SEÑORES: 

23 Octubre 2017  9 00 

DCCION.GRAL.DE CONTRATACIONES 6º PISO CASA DE GOBIERNO. Lugar apertura 

Precio unitario 
Ren. Descripción Total Cantidad 

Unidad Medida 

            3,0000 NOTEBOOK (INDICAR CARACTERISTICAS) UN    1 

Tres (3) Computadoras portatil tipo notebook 

(CP-02).CARACTERISTICAS GENERALES:Setup residente en 

ROM con password de booteo y setup.Control de booteo 

residente en ROM, con posibilidad desde DVD-ROM o 

disp.USB.El Hardware no debe restringir la instalacion 

de sistemas operativos (UEFI)  

Reloj en tiempo real con bateria y alarma 

audible.UNIDAD DE PROCESAMIENTO:  

Intel Core" i7 (sexta generacion) o Similar.MEMORIA: 

Tipo: DDR4-2133 MHZ. Cantidad: 8GB.DISCO RIGIDO Tipo: 

SSD (Solid State Disk) velocidad de transferencia 6 

gbs.240 GB.PANTALLA LED: 15,6_.NETWORKING Y 

COMUNICACIONES: Placa de Red (chipset integrado). Placa 

de Red 10/100/1000 BASE T, placa de red inalambrica 

802.11 b/g/n.AUDIO: Plaqueta de sonido (o chipset 

integrado) de 16 bits como minimo. Conectores para 

linea de entrada, microfono y salida para 

auricular/bocinas externas. Bocinas internas; 1 (una) 

como minimo.VIDEO: Controlador de video con acceso a 

memoria RAM (ya sea independiente o tomada de la 

memoria principal) no inferior a 2 GB MB. 

TECLADO: Debera ser en tipo QWERTY en idioma espanol 

latinoamericano, que incluya funcion 

numerica.DISPOSITIVO DE SENALAMIENTO del tipo mouse o 

similar (trackball, trackpoint, touchpad, mini 

joystick, etc.)WEBCAM: camara web incorporada al equipo 

con las siguientes caracteristicas: 

Sensor de imagen: resolucion no inferior a 640x480 

pixeles (300K). 

Formato de video: 320x240 a 30 fps (cuadros/seg) y 

640x480 a 15fps o superior.Tamano de foto: BMP/JPEG en 

640x480 pixeles (300K) o superior. 

UNIDAD COMBO DVD-ROM/CD-RW. Caracteristicas Capacidad: 

DVD: 4,7 GB (single layer) / 8,5 GB (dual layer) 

minimo. CD: 650 MB minimo Serial ATA Buffer Memoria 

Cache: 512 KB (minimo). Velocidad de Transferencia de 

TRANSPORTE 

RRptInvitacionEnBlanco      1 ECOM CHACO S.A. Pág. de Pages 



 

Nro 

RESISTENCIA, PROVINCIA DEL CHACO 

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 

19/10/2017 

Concurso de Precios 00595 
02 - SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 

Sírvase cotizar precio por el suministro que se indica a continuación de acuerdo con las especificaciones que se 
adjudica. 

Saludo a Ud. (s) muy atte. 

Día: Mes: Año: Apertura a las : Horas 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ SEÑORES: 

23 Octubre 2017  9 00 

DCCION.GRAL.DE CONTRATACIONES 6º PISO CASA DE GOBIERNO. Lugar apertura 

Precio unitario 
Ren. Descripción Total Cantidad 

Unidad Medida 

TRANSPORTE 

datos en DVD: para lectura: 21,7 GB/seg. (16x).PUERTOS 

INCORPORADOS:1 Puerto para monitor del tipo DSUB-15 

para VGA/SVGA, al menos 3 Puertos USB 2.0.1 puerto 

HDMI.  

USB 3.0.Conectividad Bluetooth.Tarjeta de 

memoria.Teclado Numerico.  

ALIMENTACION, PORTABILIDAD Y AHORRO DE ENERGIA: 

Alimentacion por baterias recargables de niquel-cadmio 

(NiCd), niquel-hidruro met¿co (NiMH9, Li-lon o similar 

y directamente del suministro de red publica (a traves 

del alimentador/cargador), 220 V- 50 Hz. Duracion de la 

bateria: superior a 4 horas (en condiciones de uso 

permanente).Garantia del Equipo por 12 meses. 

TOTAL GENERAL 

RRptInvitacionEnBlanco      2 ECOM CHACO S.A. Pág. de Pages 



 

Nro 

RESISTENCIA, PROVINCIA DEL CHACO 

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 

19/10/2017 

Concurso de Precios 00595 
02 - SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 

Sírvase cotizar precio por el suministro que se indica a continuación de acuerdo con las especificaciones que se 
adjudica. 

Saludo a Ud. (s) muy atte. 

Día: Mes: Año: Apertura a las : Horas 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ SEÑORES: 

23 Octubre 2017  9 00 

DCCION.GRAL.DE CONTRATACIONES 6º PISO CASA DE GOBIERNO. Lugar apertura 

Precio unitario 
Ren. Descripción Total Cantidad 

Unidad Medida 

TRANSPORTE 

Plazo Entrega: 

Mantenimiento de la oferta: 

Queda Ud. invitado 

Saludo a Ud. Atte. 

Inmediato 

Dia/s 30 

Condiciones de pago: S/ARTICULO 6º PLIEGO DE CONDICIONES PARTICULARES. 

Otras condiciones: S/PLIEGOS DE CONDICIONES PARTICULARES, TECNICAS Y GENERALES. 

Lugar y fecha ___________________________ 
Firma proponente Firma Responsable Dir. Administración 

RRptInvitacionEnBlanco      3 ECOM CHACO S.A. Pág. de Pages 


